

ZIEMIA KŁODZKA - Armia Turecka i Polska wybudują tymczasowe mosty po powodzi

Napisano dnia: 2024-10-22 19:16:32



(Inf. wł.). **Czternaście obiektów mostowych znajdujących się w ciągach dróg powiatowych uległo zniszczeniu lub uszkodzeniu podczas minionej powodzi. W miejscu czterech przepraw przez wojsko będą postawione tymczasowe konstrukcje.**



Wojsko Polskie wykona tymczasową przeprawę m.in. w Wilkanowie...

Mosty w Bielicach, na ul. Kościuszki w Łądku-Zdroju oraz w Wilkanowie, przy dawnym dworze, powiat kłodzki będzie stawiać razem z Wojskiem Polskim. Już otrzymał decyzję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o przyznaniu takich obiektów z rezerw naszej armii.

*- Ustaliliśmy, że powiat zleci opracowanie dokumentacji oraz weźmie na siebie wykonanie przyczółków dla tych mostów. Gdy będą gotowe, wojsko przystąpi do ich posadowienia. Sądzę, że posłużą przez kilka lat. Póki co wystąpiliśmy do ministerstwa o przyznanie 2 mln zł na realizację tych przyczółków. Tak, aby do końca tego roku mosty stały się faktem - mówi DKL24.PL wicestarosta kłodzki **Piotr Marchewka**: - W przypadku mostu tymczasowego w Krosnowicach, nad Białą Łądecką, jego budowę zajmie się Armia Turecka. To wynik ustalenia dowództwa naszego wojska z Turkami, że za to, iż przed laty Wojsko Polskie pomogło po trzęsieniu ziemi w Turcji w odbudowie infrastruktury, teraz dojdzie do swoistego rewanżu.*



... natomiast Armia Turecka zajmie się mostem w Krosnowicach

Przed władzami samorządowymi Kłodzyczyny nie lada wyzwanie, bowiem w miarę szybko muszą uzyskać informację o tym, jakiej długości i szerokości to będzie przeprawa. Te dane są istotne dla określenia parametrów przyczółków.

- Spodziewamy się, że na przełomie października i listopada odwiedzą nas przedstawiciele tureckiego wojska i wówczas zapadną uzgodnienia techniczne. Tym samym będziemy chcieli od razu przystąpić do dzieła, aby jak najprędzej przywrócić np. połączenia autobusowe z centrum Krosnowic w stronę Kłodzka - podkreśla P. Marchewka.

(bwb)